
ČESKOSLOVENSKÉ PONDĚLÍ 
 
 

V pondělí 27. listopadu jsme se hned po ránu setkali v prostorách gymnázia 
Františka Palackého nejen za účelem bližšího seznámení se slovenskými 
studenty, ale také za účelem přiblížení tématu  rozpadu Československa. Hned 
po krátkém představení českých studentů bylo načase, aby se všichni přítomní 
naladili na stejnou vlnu, což se nám podařilo československou písničkou. 
Následně jsme se vrhli na vypracovávání pracovních listů připravených členy 
českého týmu. Pracovní listy obsahovaly rozdíly českého a slovenského jazyka a 
jazykolamy, které jsme si poté s úsměvy na tvářích přeříkávali před třídou. Dále 
jsme se rozděleni do dvou skupin přesunuli k tvorbě slovníčků. Další aktivitou 
nebylo nic jiného než diskutování o problémech rozpadu Československa a jeho 
dopadu na občany. Do diskuze se zapojily i profesorky a sdílely s námi své 
osobní prožitky z těchto nepříjemných časů. Když jsme řádně prodiskutovali 
toto téma, přesunuli jsme se k online kvízům, které si pro nás připravila pro 
změnu slovenská skupina. Vyzkoušeli si jak náš všeobecný přehled o Slovenské 
republice, tak i znalosti slovenského jazyka. Pondělní program jsme zakončili 
provedením Slováků po krásách Neratovic.  


